



# MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 20241104013

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando a contratação de empresa especializada nos serviços de LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, para realização dos eventos descritos no Calendário de Eventos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no termo de referência.*

Fornecedor : V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA - 33.583.224/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.999,00	R\$ 119.985,00	R\$ 42.000,00	R\$ 630.000,00	80,95	R\$ 34.001,00

**Descrição:** Iluminação Profissional, nas seguintes descrições – 01 mesa de comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto Dimmers; 01 sistema operacional DM x 512 com mínimo de 04 kva por canal; 01 chave de distribuição de fora trifásica com no mínimo 150, por fase 120 Par Led 18/12w, 36 stobos de led rgp, 12 coby 300w, 24 refletores par 64, focos 1,2 e 5 fcom 1000w x 110v; 16 mil brutt com 04 lâmpadas, 4 exautores, 8 maquinas de fumaça, 02 canhões seguidor de 1200w. 30-lâmpadas par 64; 10- elipsoidal; 10 – ribaltas; 80 – par led, 30 Robe Point, 30 x Par Led 18 WRGBWA, 08 Atomic RGBW, 06 Brut, 02 x Fog com ventilador, console grande Ma2 original, iluminação acompanhada com grid. Mine Bruts 6000 wats-06 (seis) lâmpadas de 1000 wats. Mxi Bruts 800 wats-08 (oito) lâmpadas de 1000 wats. Contendo 03 (três) painéis de LED-Indoor-com 04mm pixel/pitch e modulo de 0,50mm x 1,00 medindo 6x3.

2	5,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.999,00	R\$ 39.995,00	R\$ 42.000,00	R\$ 210.000,00	80,95	R\$ 34.001,00
---	------	--------	---------	---------	--------------	---------------	---------------	----------------	-------	---------------

**Descrição:** Iluminação Profissional, nas seguintes descrições – 01 mesa de comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto Dimmers; 01 sistema operacional DM x 512 com mínimo de 04 kva por canal; 01 chave de distribuição de fora trifásica com no mínimo 150, por fase 120 Par Led 18/12w, 36 stobos de led rgp, 12 coby 300w, 24 refletores par 64, focos 1,2 e 5 fcom 1000w x 110v; 16 mil brutt com 04 lâmpadas, 4 exautores, 8 maquinas de fumaça, 02 canhões seguidor de 1200w. 30-lâmpadas par 64; 10- elipsoidal; 10 – ribaltas; 80 – par led, 30 Robe Point, 30 x Par Led 18 WRGBWA, 08 Atomic RGBW, 06 Brut, 02 x Fog com ventilador, console grande Ma2 original, iluminação acompanhada com grid. Mine Bruts 6000 wats-06 (seis) lâmpadas de 1000 wats. Mxi Bruts 800 wats-08 (oito) lâmpadas de 1000 wats. Contendo 03 (três) painéis de LED-Indoor-com 04mm pixel/pitch e modulo de 0,50mm x 1,00 medindo 6x3.

Subtotal Adjudicado R\$ 159.980,00	Subtotal Orçado: R\$ 840.000,00	80,9547 %	R\$ 680.020,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : AUDIO DESIGN LTDA - 35.959.327/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	8,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 40.372,63	R\$ 322.981,04	62,85	R\$ 25.372,63

**Descrição:** Sonorização Profissional, nas seguintes descrições - 01 – 42 Line way com no mínimo 1500 watts de potência por caixa, com no mínimo 2 alto falantes de 10 e 2 cornetas de 2 por caixa. (PA, FRONT, DELAYS). 02 – 24 caixas de sub grave com no mínimo 4.800 watts de potência por caixa, com no mínimo 2 alto falantes de 18 por caixa. 03 – 02 consoles de áudio digital com no mínimo 56 canais de input e 40 canais de output. 04 – 02 multi cabos sprintados (multi vias) com no mínimo 56 vias. 05 - Sistema de potências digitais para ampliação do sistema de p.a. 06 - sistema de side fill duplo kf sendo estéreo com 4 vias, sendo 10, 15 e 18. 07 - Sistema de potências para amplificação de side fill duplo kf. 08- Mesa de som para monitor de palco com no mínimo 56 canais de inputs e 36 outputs. 09-10 monitores áudio para retorno com no mínimo 900 watts por caixa, sendo 2 falantes de 12 e 1 corneta de 2 por caixa, modelo sm 400. 10 - Sistema de potências para ampliação de monitores de palco, com 10 canais saídas individuais. 11 - Sistema de distribuição de AC main power para sonorização, contendo 3 fases.

Subtotal Adjudicado R\$ 150.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 403.726,30	62,8461 %	R\$ 253.726,30
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 40.372,63	R\$ 80.745,26	62,85	R\$ 25.372,63

**Descrição:** Sonorização Profissional, nas seguintes descrições - 01 – 42 Line way com no mínimo 1500 watts de potência por caixa, com no mínimo 2 alto falantes de 10 e 2 cornetas de 2 por caixa. (PA, FRONT, DELAYS). 02 – 24 caixas de sub grave com no mínimo 4.800 watts de potência por caixa, com no mínimo 2 alto falantes de 18 por caixa. 03 – 02 consoles de áudio digital com no mínimo 56 canais de input e 40 canais de output. 04 – 02 multi cabos sprintados (multi vias) com no mínimo 56 vias. 05 - Sistema de potências digitais para ampliação do sistema de p.a. 06 - sistema de side fill duplo kf sendo estéreo com 4 vias, sendo 10, 15 e 18. 07 - Sistema de potências para amplificação de side fill duplo kf. 08- Mesa de som para monitor de palco com no mínimo 56 canais de inputs e 36 outputs. 09-10 monitores áudio para retorno com no mínimo 900 watts por caixa, sendo 2 falantes de 12 e 1 corneta de 2 por caixa, modelo sm 400. 10 - Sistema de potências para ampliação de monitores de palco, com 10 canais saídas individuais. 11 - Sistema de distribuição de AC main power para sonorização, contendo 3 fases.

Subtotal Adjudicado R\$ 150.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 403.726,30	62,8461 %	R\$ 253.726,30
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 309.980,00	R\$ 1.243.726,30	75,0765 %	933.746,30

Em conformidade ao parecer favorável a contratação.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 14 de Março de 2024

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL